[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________						                                    №_____________
 г. Новороссийск
4

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 декабря 2023 года № 6338                       «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск на 2024-2026 годы»  и об утрате силы постановления администрации  муниципального образования город Новороссийск от 07 июня 2024 года № 2498

В целях развития физической культуры и спорта на территории  муниципального образования город Новороссийск, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 4 декабря 2007 года       № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 6 февраля 2008 года № 1376-КЗ                                        «О, социальной поддержке отдельных категорий работников государственных и муниципальных организаций дополнительного образования Краснодарского края отрасли «Физическая культура и спорт», государственных, муниципальных физкультурно-спортивных организаций Краснодарского края отрасли «Физическая культура и спорт» и государственных, муниципальных организаций дополнительного образования Краснодарского края отрасли «Образование», во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября  2015 года № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта», на основании статьи 44 Устава муниципального образования город Новороссийск п о с т а н о в л я ю:

1..Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 декабря 2023 года № 6338                            «Об утверждении программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск на 2024-2026 годы», признав утратившими силу пункты 2, 3, 4, 5, 6, 7.
2..Утвердить Паспорт муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск» на 2024-2026 годы в новой редакции (приложение № 1).
3..Утвердить Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Новороссийске» муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск»                             на 2024-2026 годы в новой редакции (приложение № 2).
4..Утвердить Паспорт  подпрограммы муниципального образования город Новороссийск «Развитие спортивной инфраструктуры  отрасли «Физическая культура и спорт»  муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск» на 2024-2026 годы  в новой редакции (приложение № 3).
5..Утвердить Цели, задачи, целевые показатели, методика расчета целевых показателей, сроки и этапы реализации муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск»                           на 2024-2026 годы в новой редакции (приложение № 4).
6..Утвердить Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск» на 2024-2026 годы в новой редакции (приложение № 5).
7..Утвердить Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск»                         на 2024-2026 годы  с отражением непосредственного результата, последствий не реализации мероприятий и связь с целевыми показателями в новой редакции (приложение  № 6).
8..Утвердить Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск» на 2024-2026 годы в новой редакции (приложение № 7).
9..Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Новороссийск  производить расходы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
10..Контроль за целевым использованием средств,  указанных в программе муниципального образования город Новороссийск,  возложить на исполняющего обязанности начальника управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Новороссийск                             Парсаданян В.Д.
		11. Постановление администрации  муниципального образования город Новороссийск от  07 июня  2024 года № 2498 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 декабря 2023 года № 6338 «Об утверждении программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск на 2024-2026 годы» признать утратившим силу.
12..Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск  опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
13..Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Яменскова А.И.
14. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 декабря 2023 года     № 6338 «Об утверждении программы муниципального образования город Новороссийск «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Новороссийск на 2024-2026 годы» и об утрате силы постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 25 апреля 2024 года № 1817» вступает в силу со дня  его подписания.

Глава
муниципального образования               		                        А.В.Кравченко

image1.png
{3